
 

COMUNE DI MARANELLO  

Provincia di Modena 

 
 

ATTO DETERMINATIVO N. 468 
Data di Registrazione 20/07/2021 

 

 
Area Amministrativa Affari Generali  

 
Servizio Cultura Sport e Politiche Giovanili  

 
 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
ASSOCIAZIONI OPERANTI IN AMBITO SPORTIVO. APPROVAZIONE BANDO 
2021/22 

 
Il Dirigente dell'Area Amministrativa 

 
 
Richiamate : 
-  la delibera di Consiglio Comunale nr. 95 del 15/12/2020 “Approvazione nota di aggiornamento al  
documento unico di programmazione (Dup) 2021-2023”;  
- la delibera di Consiglio Comunale nr. 96/2020 “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi  2021-
2023”;   
- la delibera di Giunta Comunale n. 191 del 21/12/2020 “Approvazione piano esecutivo di gestione  2021 - 
2023 -parte finanziaria”;  
- la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 19/01/2021 ad oggetto “Piano esecutivo di Gestione 2021  – 2023 – 
annualità 2021 – approvazione variazione parte spesa”;  
- la deliberazione di C.C. n. 31 del 27.04.2021 di modificare le dotazioni economiche finanziarie del  Piano 
esecutivo di gestione 2021-2023, in relazione alla variazione al Bilancio di previsione  finanziario;   
- la deliberazione di G.C. n. 58 del 28.04.2021 di approvazione delle variazioni al piano esecutivo  di 
gestione 2021-2022-2023 conseguenti la deliberazione del consiglio comunale approvata nella  seduta del 
27 aprile 2021;   
- il vigente “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, PATROCINIO E ALTRI BENEFICI 
ECONOMICI” approvato con deliberazione di C.C n. 2 del 13/02/2018, che fissa le procedure per la 
concessione di contributi, ed in particolare l’ art. 6, comma 1, là dove rimanda alla G.C. il parere sul piano di 
riparto delle risorse; 
 
Ritenuto opportuno, in applicazione dei criteri sopracitati: 
a)  approvare il bando e i suoi allegati per l'assegnazione di contributi alle associazioni sportive ritenuti 

prioritari per il 2021/22; 
b)  fissare i termini di presentazione dei progetti relativi al bando al 9 agosto 2021 alle ore 12.00; 
 
Dato atto che nella valutazione delle richieste si terrà in considerazione anche la tipologia e la quantità di 
contributi non economici assegnati rispetto le singole domande presentate (strutture mobili e immobili, 
redazione di locandine e volantini, visibilità sul sito, utilizzo di personale interno, ecc...) e si garantirà, 
qualora richiesto, la concessione di benefici, quali: utilizzo di attrezzature, utilizzo agevolato di sedi di 
proprietà comunale; 
 
Precisato che si procederà alla diffusione del bando, con le seguenti modalità: 
a)  attraverso l'albo pretorio telematico  del comune di Maranello; 
b)  attraverso il sito internet del comune di Maranello dove sarà possibile scaricare e il bando e la relativa 

modulistica; 
c)  trasmissione via email di copia del bando ad ogni società/associazione sportiva di Maranello 
 
Visti a tal fine: 



-   il bando pubblico finalizzato all'erogazione dei contributi in ambito sportivo anno 2021/22 allegato A) al 
presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

-  il modulo facsimile per chiedere la partecipazione alla procedura di assegnazione dei contributi e il 
modulo che contiene la descrizione del progetto negli ambiti del bando in oggetto, anch’essi allegati al 
presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

 
Ritenuto di approvare gli allegati di cui sopra e di avviare l'iter procedurale finalizzato all'erogazione dei 
contributi alle società sportive anno 2021/22; 
 
Visti: 
-  il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267, con il quale si é approvato il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, PATROCINIO 

E ALTRI BENEFICI ECONOMICI; 
- i pareri favorevoli espressi ai sensi di legge in calce al presente atto. 

 
D E T E R M I N A 

1) Per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati, di approvare il bando pubblico finalizzato 
all'erogazione dei contributi in ambito sportivo anno 2021/22 e relativi allegati, che formano tutti parte 
integrante e sostanziale al presente atto,  fissando il termine di presentazione delle istanze in risposta al 
bando, al 9 agosto 2021 alle ore 12.00; 

2) Di prevedere che con successivi atti:  
- sarà nominata apposita commissione tecnica per la valutazione delle domande pervenute entro il 
termine di scadenza;  
- sarà approvata la ripartizione dei contributi alle associazioni richiedenti sulla base dei progetti 
presentati; 

3) Che l’importo stimato all'erogazione dei contributi in ambito sportivo anno 2021/22 è di complessivi € 
4.000,00;  

4) Di imputare la spesa complessiva di € 4.000,00  nei seguenti capitoli del bilancio di previsione 2022:  
al capitolo 1960 rigo di peg 2 “CONTRIBUTO PER INIZIATIVE SPORT DI BASE”; dando atto che la 
prestazione sarà esigibile nell’anno 2022 e che il pagamento avverrà nell’anno 2022; 

5) Di dare mandato ai servizi competenti di provvedere alla pubblicazione del bando e degli allegati all’albo 
pretorio telematico e sul sito istituzionale del Comune di Maranello alla sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione di livello 1 “Provvedimenti” al fine di ottemperare alle prescrizioni di cui all’art. 
23 del D.lgs. 33/2013; 

6) Di certificare ai sensi dell’art.9 del D.L.n.78/09, convertito in legge n.102/2009 che il presente atto è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

7) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica 
di cui all’art.147 bis del D.lgs 267/2000 

 
 
   
 
 

   
 
 
Allegati: 
Annotazioni: 
 
Data di Emissione: 20/07/2021 Il Dirigente dell'Area Amministrativa 
 Monica Medici / INFOCERT SPA  
 Atto sottoscritto digitalmente 
  
 


